
   

Uchwała nr 56/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Joniec pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) 
oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 356) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Joniec pomocy finansowej, w formie dotacji celowej 
w wysokości 1 080 000 zł w latach 2024-2025 na dofinansowanie realizacji zadania pod 
nazwą: „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Joniec”, z podziałem na lata: 

1) w 2024 roku – w wysokości 700 000 zł; 

2) w 2025 roku – w wysokości 380 000 zł. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Joniec, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej 
przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2024 – przyjętym uchwałą nr 210/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2024 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15112), w dziale 010, rozdziale 01043, 
§ 6300 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2024-
2038 - przyjętej uchwałą nr 209/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 
2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 
2024-20383). 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872. 
2) Zmienioną uchwałą nr 2/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2041) oraz 
uchwałą nr 23/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 marca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3771). 
3) Zmienioną uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 1/24 z dnia 6 lutego 2024 r. oraz nr 22/24 z dnia 26 marca 
2024 r. 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 
 

 
W dniu 9 lutego 2024 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie wpłynął wniosek Gminy Joniec (dalej „Gmina”) o dofinansowanie rozbudowy sieci 
wodociągowej na terenie Gminy. Dodatkowo pismem z dnia 4 marca 2024 r. Wójt Gminy Joniec 
poinformował, że mieszkańcy miejscowości na terenie planowanej inwestycji nie posiadają 
dostępu do bieżącej wody pitnej, a z uwagi na zmiany klimatyczne  studnie z których  dotychczas 
czerpano wodę wysychają. 
 
Głównym celem przedmiotowej inwestycji jest podniesienie jakości życia mieszkańców oraz 
poprawa bezpieczeństwa i higieny życia poprzez zwiększenie ochrony przeciwpożarowej 
regionu oraz dostęp do bieżących źródeł zaopatrzenia w wodę. 
 
Łącznie planowana jest rozbudowa sieci wodociągowej o ponad 5,5 km. Ponadto w ramach 
zadania inwestycyjnego poniesione zostaną koszty usługi nadzoru inwestorskiego. 
 

Zadanie jest przygotowane do realizacji. Gmina Joniec posiada dokumentację techniczną oraz 
niezbędne pozwolenia. Całkowita wartość inwestycji wynosi 1 800 000,00 zł, w tym środki 
z budżetu Województwa Mazowieckiego – 1 080 000,00 zł  co stanowi 60% całkowitej wartości 
– z podziałem na lata: 

- rok 2024 – 700 000,00 zł; 

- rok 2025 – 380 000,00 zł; 

Wkład własny Gminy – 720 000,00 zł. 
 
Realizacja zadania nastąpi w latach 2024-2025. 
 
Kwota pomocy finansowej zabezpieczona została w budżecie Województwa Mazowieckiego na 
2024 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2024-
2038 w dziale w dziale 010, rozdziale 01043 na wydatki majątkowe. 
 
Udzielenie pomocy finansowej Gminie Joniec jest możliwe na podstawie art. 8a ust.1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie zawartej z Gminą Joniec umowy, 
która określi szczegółowe warunki udzielenia pomocy, przeznaczenie i zasady rozliczania. 


